
PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 
 

D.R. n.  

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5255 del 03/11/2023, con il quale è stato indetto il concorso per titoli, per il 

conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-laurea di tipo starting della durata di 12 mesi, eventualmente 

rinnovabile, dell’importo di € 16.248,00 (sedicimiladuecentoquarantotto/00), per lo svolgimento di una 

ricerca sul tema: "Problematiche degli studi osservazionali in sanità pubblica”, presso il DISSAL 

dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5785 del 01/12/2023 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 04/12/2023; 

 

- Constatata la regolarità della procedura seguita 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1 . Dott. Maurizio Marco Fedriga      punti 70/100 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarato vincitore del concorso in 

parola il Dott. Maurizio Marco Fedriga. 

 

Genova,  

 

 

                    IL   RETTORE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Monica Buffa 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca  

mara Gilardi
Macchina da scrivere
12/12/2023

mara Gilardi
Macchina da scrivere
(Firmato digitalmente)



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
F O R M A T O  E U R O P E O  
P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome         MAURIZIO MARIO FEDRIGA
Indirizzo  
Telefono

Fax

E-mail 

 
Nazionalità  

 

Data di nascita  
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  10/2018-1/2021 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
 Alessandra Repetto 

• Tipo di azienda o settore  Associazione di Libero Professionisti 
• Tipo di impiego  Tutor e “Educatore Amico” 

• Principali mansioni e responsabilità  Supporto educativo e scolastico a persone nella fascia di età 13-18 anni con vari tipi di disturbu 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  9/2016 a 10/2020  
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
 Corso di Laurea Triennale in Informatica presso Università degli studi di Genova 

10/2021 a presente (Laureando) 
Corso di Laurea Magistrale in Biostatistica presso Università degli studi di Milanno-Bicocca 
 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Studi Matematico-Scientifici, Sviluppo software, Analisi di Dati 

• Qualifica conseguita  Laurea Triennale in Informatica (L-31) 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 
  



Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANA 
 

ALTRE LINGUA 
 

  INGLESE 
• Capacità di lettura  ECCELLENTE 

• Capacità di scrittura  BUONA 
• Capacità di espressione orale  ELEMENTARE 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

  
ESPERIENZA IN ASSOCIAZIONISMO  
 
HO SVOLTO IL RUOLO DI EDUCATORE PER 7 ANNI PRESSO L’ASSOCIAIZONE DI SCOUT LAICI “CNGEI”, 
DOVE HO ASSUNTO IL RUOLO DI RESPONSABILE DI RAGAZZI DI TUTTE LE FASCE DI ETÀ (DAI 9 AI 19 ANNI) 
E RESPONSABILE DI ALTRI EDUCATORI ADULTI 
 
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 ESPERIENZA IN ASSOCIAZIONISMO  
 
HO SVOLTO IL RUOLO DI EDUCATORE PER 7 ANNI PRESSO L’ASSOCIAIZONE DI SCOUT LAICI “CNGEI”, 
DOVE HO ASSUNTO IL RUOLO DI RESPONSABILE DI RAGAZZI DI TUTTE LE FASCE DI ETÀ (DAI 9 AI 19 ANNI) 
E RESPONSABILE DI ALTRI EDUCATORI ADULTI 
 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 Laurea Triennale in Informatica, Laurea Magistrale in Biostatistica (Laureando) 
 
Competenze accademiche di i più comuni linguaggi di programmazione (C, C++, Java, C#...), 
Linguaggi per analisi di dati (Python, R), software per analisi di dati (Sas, Stata). 
Conoscenza ottima del pacchetto office e affini.  
Buona conoscenza della navigazione web ai fini di ricerca (Es. Google Scholar, PubMed) 

 
 
Conoscenza della teoria musicale applicata allo studio della chitarra jazz 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

 ASSOCIAZIONE SCOUT LAICI CNGEI, ASSOCIAZIONE E-DUCERE, SCUOLA DI MUSICA A. GOLEMBIEWSKI 

 
PATENTE O PATENTI  B, A, A1 

 
ULTERIORI INFORMAZIONI  [ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze 

ecc. ] 
 
 

ALLEGATI  [ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ] 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 
ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 

 
 

  




